Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

29.10.2014 г.  № 95

Об обращении  к Губернатору Свердловской области об установлении для
Качканарского городского округа предельного (максимального) индекса

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги,
превышающего предельный индекс по Свердловской области

Рассмотрев предложение Главы Качканарского городского округа  об
обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об
установлении для  Качканарского городского округа предельного
(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги, превышающего предельный индекс  по Свердловской
области более чем на величину отклонения по Свердловской области, на
основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400  «О
формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные
услуги в Российской Федерации», в целях организации электро-, тепло-,
газо-, водоснабжения и водоотведения населения, для предотвращения
энергетического коллапса, а так же повышения надежности и качества
оказываемых населению коммунальных услуг и устранения имеющегося
дисбаланса при регулировании тарифов, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять обращение к Губернатору Свердловской области об
установлении для  Качканарского городского округа  предельного
(максимального) индекса размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги, превышающего индекс по Свердловской области
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»
и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства, экологии и
природопользования Думы Качканарского городского округа.

Председатель  Думы                  Глава городского округа
городского округа

_______________ Г.В.Русских           ___________ С.М.Набоких

Утверждено
решением Думы
Качканарского городского округа
от 29 октября 2014 г. N 95
«Об обращении  к Губернатору Свердловской
области об установлении для Качканарского
городского округа предельного (максимального)
индекса  изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги,
превышающего предельный индекс по
Свердловской области»

Обращение к Губернатору Свердловской области

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 30

апреля 2014года № 400  «О формировании индексов изменения размера
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях
организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения
населения, а так же повышения надежности и качества оказываемых
населению коммунальных услуг и устранения имеющегося дисбаланса  при
регулировании тарифов, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Думой Качканарского городского округа  принято Решение об
обращении к Губернатору Свердловской области об изменении предельного
(максимального) индекса изменения размера платы граждан за
коммунальные услуги в размере, 13, 6 процентов.

Просим Вас рассмотреть возможность внести изменения в Указ
Губернатора Свердловской области от 30 апреля 2014 года  № 232-УГ «Об
утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера
платы граждан за коммунальные услуги в  муниципальных образованиях
Свердловской области на период с 1 июля 2014года по 2018 год», установить
предельный индекс изменения размера платы граждан за коммунальные
услуги в  Качканарском  городском округе с 01 июля 2015 года в размере 13,6
процентов.

При принятии положительного решения по настоящему Обращению,
подтверждаем согласование проекта указа Губернатора Свердловской
области о внесении соответствующих изменений в Указ Губернатора
Свердловской области от 30 апреля 2014года № 232-УГ «Об утверждении
предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Свердловской области
на период с 1 июля 2014 года по 2018 год».